СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«25»  декабря  2024 года                                                                            № 70
О переименовании Отдела образования       Администрации муниципального    образования «Угранский район» Смоленской области в отдел образования Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ»  Смоленской области и об утверждении Положения об отделе образования       Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Смоленской области от 10.06.2024г. № 109-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Угранский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,  Угранский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Переименовать  Отдел образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области в отдел образования Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение об отделе образования Администрации  муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Признать утратившим силу:

-  решение Угранского районного Совета депутатов от 09.12.2016 года  № 47 «Об утверждении Положения об Отделе образования  Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области (новая редакция)»;

- решение Угранского районного Совета депутатов от 30.01.2019 года № 59 «О внесении изменений в Положение об Отделе образования Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                     Председатель Угранского

«Угранский муниципальный округ»                    окружного    Совета депутатов

Смоленской области

​​​​​​​​​​​​_____________  Н.С. Шишигина                        _____________    А.И.Сыргий